de Paraguaçú Paulista, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a CâMara 
Municipal APROVOU e ele PROMULGA a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, na Contabilidade 
Municipal, créditos adicionais especial e suplementar no valor global de R$ 
516.444,50 (quinhentos e dezesseis mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e 
cinquenta centavos), conforme classificação constante do Anexo I. 

§ 1° O crédito adicional especial, no valor de R$ 31.275,00 (trinta e um 
mil duzentos e setenta e cinco reais), será aberto ao Departamento de Saúde, nos 
termos do art. 166, § 8°, da Constituição Federal, para manutenção das seguintes 
atividades: 

I - Atividade 2024 — Implementação UBS, para pagamento de 
despesas com material de consumo e outros serviços de terceiros pessoa física;

[...]

II - Atividade 2025 — Departamento PSF, para pagamento de despesas 
com material de consumo; 

III - Atividade 2028 — Atenção à Saúde Média Complexidade, para 
pagamento de despesas com equipamentos e material permanente. 

§ 2° O crédito adicional' suplementar, no valor de R$ 485.169,50 
(quatrocentos e oitenta e cinco mil cento e sessenta e nove reais e cinquenta 
centavos), será aberto ao Gabinete do Prefeito, Departamento de Saúde e 
Departamento de Educação, para manutenção das seguintes atividades: 

I - Atividade 2003 - Manutenção da Propaganda e Publicidade 
Institucional, para pagamento de despesas com outros serviços de terceiros pessoa